2

        УИД 91мs0091-01-2020-003062-55

дело № 5-91-590/2020

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия, Республика Крым

                   16 декабря  2020 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  материалы дела об административном правонарушении Гуляева ...М.В., возбужденного протоколом ИДПС ОГИБДД   ОМВД по г. Феодосии ...фио. 82 АП № 103761 от 13.12.2020 года, составленным по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Гуляев М.В., паспортные данные,  проживающий по адресу: ...адрес  инвалидом не являющийся, гражданин РФ,  не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 12 КоАП РФ),

           в 22 часов 35 минут 13 декабря 2020 года   на  ул. Киевской, 5 в пгт. Приморском,  гор. Феодосия, Республика Крым, совершил   управление транспортным средством – автомобилем марка автомобиля Солярис, государственный регистрационный номер ...номер   регион, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

Гуляев М.В.  вину   полностью признал, ходатайств и отводов не заявлял, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

В подтверждение наличия события административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7  КоАП РФ и виновности Гуляева М.В. в его совершении представлены следующие доказательства:

- протокол об административном правонарушении от 13.12.2020 г. № 82 АП № 103761;

-  протокол   82 ОТ № 019089 об отстранении  от управления транспортным средством, составленным 13.12.2020 г.;

- копия постановления мирового судьи судебного участка № 8 Свердловского судебного района   от 24.08.2016 г. по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ с отметкой о вступлении в законную силу  20.09.2016 г.;

-  видеозаписью.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

           Таким образом, Гуляевым М.В. совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.12.7 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность виновного лица,   отсутствие отягчающих    административную ответственность   обстоятельств,   смягчающее обстоятельство – признание вины,   и считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1, 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Гуляева ...М.В, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде   административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Разъяснить Гуляеву М.В.,  что согласно  ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25. ч. 1 КоАП РФ.

  Документ об уплате штрафа предоставить на судебный участок № 91.

Реквизиты для оплаты штрафа:  получатель УФК (ОМВД России по г. Феодосии), КПП 910801001, ИНН 9108000186, код ОКТМО 35726000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым Центрального банка РФ, БИК 043510001, УИН 18810491201400006108, КБК 18811601123010001140.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

                  /подпись/                                  Н.В. Воробьёва

Копия верна:

Мировой судья

                                        секретарь

.